Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 352/2008-PRH

A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE RECURSOS
HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o edital no 307/2008-PRH e o
contido no processo no 14068/2008-PRO,

TORNA PÚBLICO

1. A prova escrita para o Concurso Público aberto por meio do Edital nº
307/2008-PRH, para a função de médico será realizada no dia 20 de janeiro de 2009, com
início às 14h00 e término às 18h00, no Bloco 104, sala 17 (sala de treinamento da PRH),
Av. Colombo, 5790 - Câmpus Universitário, Maringá

2. Os candidatos deverão chegar ao local determinado com, no mínimo, 30
minutos de antecedência e observar o estabelecido nos itens 5, 7 e 9 do Edital 307/2008-
PRH.

3. Fica estabelecido o cronograma com as demais etapas do concurso conforme
anexo único, que é parte integrante deste edital.

Maringá, 17 de dezembro de 2008.

Profa. Dra. Neusa Altoé,
Pró-reitora.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 352/2008-PRH

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: sec-res@uem.br

Internet: www.drh.uem.br/res

fl. 2

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 352/2008-DRH

FUNÇÃO: MÉDICO

CRONOGRAMA

EVENTOS DATAS

Prova Escrita 20-01-2009

Divulgação do gabarito 22-01-2009

Recurso contra o gabarito 23 e 26-01-2009

Resultado do pedido de recurso (gabarito) 29-01-2009

Divulgação das notas das Provas Escrita e de Títulos 29-01-2009

Recurso contra as notas das provas Escrita e de Títulos 30-01 e 02-02-2009

Resultado do julgamento do recurso 05-02-2009

Publicação da portaria de resultado final 05-02-2009